

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2018 г. № 1439 москва

# О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации

В соответствии с подпунктом "д" пункта 9 Указа Президента Российской Федерации от 15 мая 2018 г. № 215 "О структуре федеральных органов исполнительной власти" Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правитель (правитель правитель п

Д.Медведев

### **УТВЕРЖДЕНЫ**

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2018 г. № 1439

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

44. Подпункт "б" пункта 4 Правил формирования, ведения и актуализации государственного информационного ресурса "Справочник профессий", утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2017 г. № 590 "О формировании, ведении

и об актуализации государственного информационного ресурса "Справочник профессий" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, № 22, ст. 3148), изложить в следующей редакции:

"б) об утвержденных в соответствии с установленными сферами ведения Министерством науки и высшего образования Российской Федерации и Министерством просвещения Российской Федерации образовательных соответствующих федеральных государственных стандартах, приказах об утверждении (изменении) перечней профессий, специальностей и направлений подготовки с указанием квалификации, профессиям, специальностям присваиваемой по соответствующим направлениям подготовки, - Министерством науки и образования Российской Федерации или Министерством просвещения Российской Федерации соответственно в течение 10 дней со дня вступления в силу соответствующих приказов;".